

MEDIÇÃO LOCAÇÃO MENSAL Nº. 02

ACOMPANHAMENTO FISICO E FINANCEIRO (MÁQUINAS PESADAS)

PERÍODO MED 01/ 07/ 2026 À 31/ 07/ 2026

PERÍODO ACUM 01/ 01/ 2026 À 31/ 07/ 2026

CENTRO CUSTO CONSÓRCIO ATL XINGÚ

EMPRESAS DE LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS ESTÃO
DISPENSADAS DO RECOLHIMENTO DO IMPOSTO SOBRE
SERVIÇOS (ISS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116/03
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NO INÍCIO DO
MÊS DE AGOSTO 2003.,



AVENIDA DEOCLÉCIO GURJÃO
VILA SANTA MARIA - BENEVIDES
CEP: 68795-000

FATURA DE LOCAÇÃO Nº 0357 EMISSÃO: 01/08/2026

CNPJ: 38.006.053/0001-92

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Fatura de locação de bens móveis

ITEM	DESCRIÇÃO ATIVO	UND	QUANT. ANUAL	PREÇO UNIT.	QUANTIDADES DA MEDIÇÃO				VALORES DA MEDIÇÃO (R\$)			
					ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO NO MÊS	HORA EXCEDENTE	ACUM. ATÉ MÊS	ACUM. ANTERIOR	MEDIÇÃO MÊS	ACUM. ATÉ MÊS	SALDO À MEDIR
1	MÁQUINAS PESADAS											
1.1	MOTONIVELADORA											
1.1.1	MOTONIVELADORA CAT 12k (MN-10)	h	2.400,00	230,00	1.000,00	200,00		1.200,00	230.000,00	46.000,00	276.000,00	276.000,00
1.2	ROLO COMPACTADOR SOLOS (12Ton)											
1.2.1	ROLO COMPACTADOR CAT CP533E (RC-15)	h	2.400,00	130,00	1.000,00	200,00		1.200,00	130.000,00	26.000,00	156.000,00	156.000,00
1.2.2	ROLO COMPACTADOR CAT CP533E (RC-19)	h	2.400,00	130,00	1.000,00	200,00		1.200,00	130.000,00	26.000,00	156.000,00	156.000,00
1.3	TRATOR DE PNEU											
1.3.1	TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND 8030 (TP-08)	h	2.400,00	97,50	1.000,00	200,00		1.200,00	97.500,00	19.500,00	117.000,00	117.000,00
1.4	ROLO COMPACTADOR TANDEM							-				
1.4.1	ROLO COMPACTADOR TANDEM DYNAPAC CC422 (RAC-03)	h	2.400,00	125,00	1.000,00	200,00		1.200,00	125.000,00	25.000,00	150.000,00	150.000,00
1.5	USINA DE ASFALTO											
1.5.1	USINA DE ASFALTO CIBER ADVANCED UACF15P1 (UA-03)	Dia	365,00	5.000,00	150,00	30,00		180,00	750.000,00	150.000,00	900.000,00	925.000,00
1.6	GRUPO GERADOR											
1.6.1	GRUPO GERADOR CUMMINS 375Kva (GG-03)	h	2.400,00	97,50	1.000,00	200,00		1.200,00	97.500,00	19.500,00	117.000,00	117.000,00

SACADOR

AMETA ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 04.101.986/0001-47 INSC. ESTADUAL: 15.099.025-1

ENDEREÇO: AVENIDA DEOCLÉCIO GURJÃO, Nº 36, CEP: 68795-000

BAIRRO: VILA SANTA MARIA MUNICIPIO: BENEVIDES

Luiz Guilherme
Gestor de contrato

COMPETÊNCIA

07/26

EMISSÃO

01/08/26

VENCIMENTO

30/08/26

RESUMO FINANCEIRO

VALOR MEDIÇÃO MENSAL R\$ 312.000,00

VALORES ACUMULADO R\$ 1.872.000,00

VALOR MEDIÇÃO R\$ 312.000,00